
 
  ISTITUTO COMPRENSIVO “EX V CIRCOLO” 

Piazza Semeria - 75100 MATERA 
Distretto Scolastico n. 006 

mtic82600e@istruzione.it    mtic82600e@pec.istruzione.it 

www.icsemeria.gov.it – codice fiscale 93051630775 –  

codice univoco fatturazione UF1O4L – codice IPA istsc_mtic82600e 
uffici 0835331342-08351891007 - Fax 0835331342 

 

 
 
Prot. n. 1721 C/14 A                                Matera, 22/03/2018  

 
 

                                                                                                                                                                                                      

 

OGGETTO: Determina di acquisto in economia con affidamento diretto VOLUME “IL SEGRETO DI 

PADRE GIOVANNI SEMERIA” di Giuseppe Mastromarino 

                    Codice C.I.G.: ZCA22E98E8 

 

 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

 

Preso atto della pubblicazione del Volume “IL SEGRETO DI PADRE GIOVANNI SEMERIA” di Giuseppe 

Mastromarino – edizioni GIANNATELLI che raccoglie tra l’altro tutti gli scritti editi e le numerose pagine 

inedite di Padre Giovanni Semeria;  
Vista la delibera n. 37 del 27/12/2017 del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il Programma 
Annuale dell’Istituzione Scolastica per l’anno 2018; 
Preso atto delle risorse iscritte nell’aggregato di spesa P04 “Amico Libro”; 
Ritenuto di procedere mediante acquisizione in economia, con affidamento diretto (per importi inferiori o pari 
ad € 5.000,00) ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 e della deliberazione n. 02 del 01/10/2013; 
Visto il Regolamento di contabilità approvato con D.I.44/2001 e D.A. 895/2001; 
Considerata la valenza educativa dell’autore;  
Considerata la ricorrenza del 150° anniversario della morte dell’autore; 
Tenuto conto della prossima intitolazione del Plesso di Piazza Semeria; 
Ritenuto, quindi, opportuno ampliare la dotazione libreria di questo Istituto Comprensivo con l’acquisto dei 
volumi di cui in oggetto; 
Accertato, per le vie brevi, che i volumi risultano disponibili presso la casa editrice di Matera (Edizioni 
Giannatelli) al prezzo complessivo di € 150.00, 
 

DETERMINA 

 

 di impegnare la spesa di 150,00 € (IVA esclusa) all’Aggregato p04 “Amico Libro”  della gestione in conto 

competenza del Programma Annuale dell’Istituzione Scolastica per l’anno 2018 per l’acquisto di n. 10 

volumi del libro “IL SEGRETO DI PADRE GIOVANNI SEMERIA” di Giuseppe Mastromarino – 

edizioni GIANNATELLI; 

 di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di emissione di fattura elettronica e di 

acquisizione di certificazione DURC del fornitore. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Gerardo Pietro DESIANTE 

Firma digitale 
Destinatari:  

 Atti 

 Ufficio Contabilità 

 

 

mailto:mtic82600e@istruzione.it
mailto:mtic82600e@pec.istruzione.it
http://www.icsemeria.gov.it/

		2018-03-23T18:33:44+0100
	DSNGRD53B04E326L




